1

粤港澳大湾区标准创新联盟
大湾区标准创新联盟秘〔2023〕 003 号

关于批准《区块链基因数据应用审计实施规

范》和《远程超声机器人通用技术条件》

两项大湾区团体标准立项的通知

各有关单位：

为有效地促进基于标准数据库为科学参考的精准医学创新，

同时为基因数据安全应用和高效审计提供高效且低成本的审计创

新范式，由深圳华大智造科技股份有限公司、香港科技大学、澳

门城市大学和深圳致星科技有限公司共同向粤港澳大湾区标准创

新联盟秘书处提出粤港澳大湾区团体标准《区块链基因数据应用

审计实施规范》立项申请。

为规范远程超声机器人通用技术条件，统一产品性能及安全

标准，填补远程超声机器人领域标准的空白，推动行业健康有序

发展，由深圳华大智造云影医疗科技有限公司、中科院香港创新

研究院人工智能与机器人创新中心和澳门科技大学创新工程学院

共同向粤港澳大湾区标准创新联盟秘书处提出粤港澳大湾区团体

标准《远程超声机器人通用技术条件》立项申请。

根据《粤港澳大湾区标准创新联盟标准工作管理办法》的规

2

定，标准立项书于 2023 年 1 月 5 日正式提交联盟执行委员会进行

立项审查。经联盟执行委员会投票表决，同意《区块链基因数据

应用审计实施规范》和《远程超声机器人通用技术条件》两项大

湾区团体标准审核通过，现予以立项。

请各编制单位认真组织落实编制和研究工作，确保标准质量，

按时完成大湾区团体标准制修订任务。

                       粤港澳大湾区标准创新联盟

                       （深圳市标准化协会代章）

                        2023 年 2 月 9 日

		2023-02-09T14:53:53+0800